平成２６年度  第３回  田辺市子ども・子育て会議 会議録

開催日時 平成２６年１１月２７日 午後７時３０分～午後８時２０分

開催場所 田辺市民総合センター １階機能訓練室

内  容 （１）「子ども・子育て支援事業の量の見込みについて」（案）につい

て

（２）その他

「国のイメージする利用者負担について」

出席委員 堀切委員長 山口副委員長 一ノ瀬委員 竹中委員 新谷委員 榎本委

員  村上委員 佐武委員 湯場委員 泰本委員 岩本委員

計１２名

欠席者 津田委員 梅崎委員 古久保委員 西委員 赤松委員

計 ５名

出席職員 保健福祉部

田中保健福祉部長 松場子育て推進課長 虎伏子育て推進課参事

狩谷保育係長 平こども家庭係長 岡本こども家庭係企画員

教育委員会

小川教育次長 木下学校教育課長 木村指導主事

報道関係者  なし

傍聴者  なし

事務局

堀切委員長

事務局

お昼間お仕事等でお疲れのところ、ご参集いただきましてありがと

うございます。

ご案内の時間となりましたので、ただいまより平成 26年度第３回「田

辺市子ども・子育て会議」を開催させていただきます。

 それでは、開会にあたりまして、 堀切委員長さんにご挨拶をお願

いいたします。

 挨拶

 ありがとうございます。

ここで、本日の資料の確認をさせていただきます。

本日の資料は、先にお送りさせていただいております、資料１及び

参考資料の２部でございます、お持ちいただいておりますでしょうか。

 「田辺市子ども・子育て会議条例」第４条の規定により、委員長は

堀切委員長

事務局

堀切委員長

堀切委員長

堀切委員長

堀切委員長

事務局

会議の議長となる。

また、子育て会議は、委員及び議事に関係のある特別委員の半数以

上が出席しなければ、会議を開くことができないとなっております。

本日の出席は、半数以上の出席となっておりまして、会議は成立し

ております。また、この会議は、子ども・子育て会議傍聴規程に基づ

き、特別な事情のない限り傍聴を許可することとさせていただきます。

合わせて、議事録要旨作成・公開のため録音することについてもご了

解いただきたいと思います。よろしくお願いします。

 それでは、堀切委員長、よろしくお願いいたします。

では、議事の１番目「子ども・子育て支援事業の量の見込みについ

て」（案）について事務局説明をよろしくお願いします。

～～事務局説明～～

事務局から説明がありましたが、委員の皆さんご質問ございません

か。

～～なし～～

子ども・子育て支援事業として、P12にあるように「利用者支援事業」

から妊婦健診までの１１事業について、量の見込みの基本的な考え方

についていかがでしょうか。

          ～～なし～～

特に無いようでありましたら、基本的な考え方に基づき各事業の目

標量を設定することとしてよろしいでしょうか。

          ～～了承～～

次にその他の項ですが、事務局からあるみたいですのでよろしくお

願いします。

～～事務局説明～～

堀切委員長

堀切委員長

堀切委員長

堀切委員長

事務局から説明がありましたが、委員の皆さんご質問ございません

か

        ～～なし～～

それでは、事務局から説明がありましたが、今後利用者負担につい

て、国がイメージする金額を上限として、田辺市として利用者負担を

設定していくこととなり協議が必要となれば、委員の皆さんで協議し

ていただくこととなりますのでよろしく願いします。

委員の皆さん方から何かございますか。

        ～～なし～～

無いようですので、これで第３回「子ども・子育て会議」を終了い

たします。

委員の皆様方のご協力によりスムーズに会議の進行できました、あ

りがとうございました。